
 

CENOVÝ VĚSTNÍK 
MINISTERSTVO FINANCÍ ČESKÉ REPUBLIKY 

   Částka 11 V Praze dne 23. července 2025                              Ročník LIII.         

 

OBSAH :  

1. Cenový výměr města Kopřivnice ............................................................................................................................ 2 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Cenový věstník 11/2025 strana 2 
 
 

Městský úřad Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, CZ-742 21 Kopřivnice 
IČO: 00298077    ●    DIČ: CZ00298077    ●    IDS: 42bb7zg 
posta@koprivnice.cz    ●    +420 556 879 411    ●    www.koprivnice.cz 

 
MĚSTO KOPŘIVNICE 
Městský úřad Kopřivnice 
 

 
 

Č. J.:  67178/2025/Hyvj 
SPIS. ZN.:  OSČ-12626/2025 
VYŘIZUJE / ÚTVAR: Mgr. Julie Hyvnarová /OSČ 
TELEFON:  556 879 453, 734 645 541 
E-MAIL:  julie.hyvnarova@koprivnice.cz 
DATUM:  16.07.2025 

 
Opatření obecné povahy 

Městský úřad Kopřivnice, jako správní orgán věcně i místně příslušný podle ustanovení § 3 odst. 3 
a ustanovení § 18k zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o cenách“), ve spojení s ustanoveními § 109 odst. 3 písm. b) a § 61 odst. 1 písm. a) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 
171 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“) 

vydává 

opatření obecné povahy, které v plném rozsahu zrušuje Nařízení města Kopřivnice, kterým se 
stanoví maximální ceny za nucené odtahy silničních motorových vozidel a za služby parkovišť 
určených k jejich střežení vydané usnesením Rady města Kopřivnice č. 976 dne 30. 1. 2024 pod č. 
1/2024 a účinné ode dne 20.02.2024. 
 
Odůvodnění 

Podle § 3 odst. 2 zákona o cenách může cenový orgán příslušný k regulaci cen podle zákona o 
cenách regulovat ceny, je-li trh ohrožen účinky omezení hospodářské soutěže, vyžaduje-li to 
mimořádná tržní situace, vyžadují-li to předpisy Evropské unie, nebo vyžaduje-li to veřejný zájem 
spočívající v udržení vyváženého postavení prodávajícího a kupujícího u zboží zcela nebo zčásti 
dotovaného z prostředků státního rozpočtu nebo z jiných veřejných rozpočtů. 
 
Podle § 3 odst. 3 zákona o cenách příslušný cenový orgán stanoví cenovým výměrem ve formě 
opatření obecné povahy zboží podléhající regulaci cen, uplatněný způsob a podmínky regulace cen, 
úředně stanovené ceny, pravidla a postupy pro stanovení těchto cen a jejich změn. 
 
Podle § 18k odst. 1 zákona o cenách obec v rozsahu a za podmínek stanovených v cenovém výměru 
Ministerstva financí může cenovým výměrem stanovit pevné nebo maximální ceny zboží, pokud 
nejsou stanoveny Ministerstvem financí. 
 
Podle položky č. 1 v oddílu B části I. výměru MF č. 01/2025 ze dne 21. listopadu 2024, kterým se 
vydává seznam zboží s regulovanými cenami, může obec stanovit maximální cenu odtahové služby, 
z toho jen nucené odstranění vozidla podle podmínek stanovených jiným právním předpisem včetně 
střežení vozidla na parkovišti a případného přitažení zpět, v působnosti obcí. 
 
Podle čl. II Přechodná ustanovení bodu 3. zákona č. 265/2024 Sb., kterým se mění zákon č. 
526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony, se cenová 
 



Cenový věstník 11/2025 strana 3 
 

rozhodnutí o úředně stanovených cenách podle § 5 zákona č. 526/1990 Sb., ve znění účinném přede 
dnem nabytí účinnosti tohoto zákona, a nařízení vlády o stanovení cenového moratoria podle § 9 
zákona č. 526/1990 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona, která byla 
vydána přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona, považují za cenové výměry podle zákona č. 
526/1990 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona. 
 
Podle čl. II Přechodná ustanovení bodu 5. zákona č. 265/2024 Sb., kterým se mění zákon č. 
526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony, se pro cenové 
výměry podle bodu 3 nebo 4 ustanovení § 174 odst. 2 správního řádu nepoužije. Cenové výměry 
podle bodu 3 nebo 4 pozbydou účinnosti 31. prosince 2025, nebudou-li zrušeny dříve. 
 
Podle § 109 odst. 3 písm. b) zákona o obcích obecní úřad vykonává přenesenou působnost podle 
§ 61 odst. 1 písm. a) s výjimkou věcí, které patří do působnosti jiného orgánu obce. 
 
Podle § 61 odst. 1 písm. a) zákona o obcích je přenesená působnost ve věcech, které stanoví 
zvláštní zákony, v základním rozsahu svěřeném obci vykonávána orgány obce určenými tímto nebo 
jiným zákonem nebo na základě tohoto zákona; v tomto případě je území obce správním obvodem. 
 
Podle § 171 správního řádu postupují správní orgány v případech, kdy jim zvláštní zákon ukládá 
vydat závazné opatření obecné povahy, které není právním předpisem ani rozhodnutím, podle části 
šesté správního řádu. 
 
Použití správního řádu však může být vyloučeno buď výslovně zvláštním zákonem nebo existencí 
jeho speciální úpravy. 
 
Podle § 3 odst. 4 zákona o cenách se návrh opatření obecné povahy nezveřejňuje a námitky ani 
připomínky se k němu nepodávají. Rovněž se neprovádí jeho veřejné projednání. Obecná právní 
úprava uvedená v ustanovení § 172 správního řádu se tak neuplatní. 
 
Podle § 10 zákona o cenách je cenový výměr zveřejněn dnem vydání příslušné částky věstníku, 
uvedeném v jejím záhlaví, na portálu veřejné správy. Cenový výměr nabývá účinnosti šedesátým 
dnem ode dne zveřejnění, nestanoví-li zvláštní právní předpis jinak nebo nestanoví-li cenový orgán, 
který jej vydal, počátek účinnosti pozdější. Vyžaduje-li to veřejný zájem, může stanovit cenový orgán, 
který cenový výměr vydal, dřívější počátek účinnosti cenového výměru, nejdříve však den následující 
po dni jeho zveřejnění. Cenový orgán, který cenový výměr vydal, zveřejní oznámení o zveřejnění 
cenového výměru podle odstavce 2 na své úřední desce po dobu alespoň 15 dnů. Ustanovení § 173 
odst. 1 věty první část za středníkem správního řádu se neužije. 
 
Podle § 3 odst. 5 zákona o cenách, pokud pominuly nebo se změnily důvody pro vydání cenového 
výměru podle § 3 odstavce 2, příslušný cenový orgán jej bezodkladně zruší nebo změní. 
 
V souvislosti se zrušením zákona České národní rady č. 265/1991 Sb., o působnosti orgánů České 
republiky v oblasti cen a v důsledku novelizace zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, obojí s účinky od 01.01.2025, město Kopřivnice zhodnotilo důvodnost trvání 
regulace ceny odtahové služby, podle položky č. 1 oddílu B části I. výměru Ministerstva financí č. 
01/2025, kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami, zavedené nařízením města 
Kopřivnice poprvé v roce 2004 a aktualizované v důsledku úpravy (navýšení) cen v roce 2024 
aktuálně platným Nařízením města Kopřivnice, kterým se stanoví maximální ceny za nucené odtahy 
silničních motorových vozidel a za služby parkovišť (dále jen „Nařízení“). 



Cenový věstník 11/2025 strana 4 
 

Jelikož byla v průběhu roku 2025 ukončena realizace nucených odtahů vozidel v rámci čištění 
komunikací, které v převážné většině případů tvořily důvod pro existenci Nařízení, zejména proto, 
že tím docházelo k ohrožení trhu účinky omezení hospodářské soutěže spočívající v existenci 
přirozeného monopolu na straně nabídky, resp. poskytovatele služby, jelikož služby odtahu jsou 
specifické služby provozované jako vynucený výkon na základě rozhodnutí příslušného orgánu 
(Městská policie Kopřivnice) a nikoliv na základě koupěschopné poptávky zákazníka, který je o 
poskytnutí služby informován až po jejím provedení a je nucen ji uhradit ve výši požadované 
poskytovatelem, došlo město Kopřivnice při zkoumání důvodnosti regulace ceny nucených odtahů 
k závěru, že nadále není naplněna žádná z podmínek předvídaných ustanovením § 3 odst. 2 zákona 
o cenách, resp. důvody pro vydání cenového výměru v tomto ohledu pominuly, a není tak 
odůvodněna ani další existence Nařízení. 
 
Vzhledem k tomu, že aktuálně platná právní úprava sjednocuje formu normativního aktu v rámci 
regulace cen z nařízení obce na cenový výměr v podobě opatření obecné povahy, musí být i 
Nařízení podrobeno změně a pro případ trvání jeho účinnosti přeschváleno či pro případ ukončení 
jeho účinnosti zrušeno cenovým výměrem v podobě opatření obecné povahy, a to v přechodném 
období od 01.01.2025 do 31.12.2025, kdy je toto Nařízení tzv. přechodným cenovým výměrem. 
 
Vzhledem k právní jistotě adresátů Nařízení bylo tedy přistoupeno ke zrušení Nařízení způsobem 
předvídaným novou právní úpravou, tedy vydáním zrušovacího cenového výměru v podobě opatření 
obecné povahy, které Nařízení výslovně zruší ke dni své účinnosti, naproti využití možnosti pozbytí 
účinnosti Nařízení uplynutím výše uvedeného přechodného období. 
 

Poučení 

Proti opatření obecné povahy nelze podle § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný prostředek. 
 
Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může podle § 173 odst. 1 správního řádu každý 
nahlédnout u Městského úřadu Kopřivnice, který opatření obecné povahy vydal. 
 

Účinnost 

Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti v souladu s § 10 zákona o cenách šedesátým dnem 
ode dne jeho zveřejnění. Opatření obecné povahy zveřejňuje Ministerstvo financí v Cenovém 
věstníku a je zveřejněno dnem vydání příslušné částky Cenového věstníku, uvedeném v jejím 
záhlaví, a to na portálu veřejné správy. 
 
Nabytím účinnosti tohoto opatření obecné povahy současně pozbývá účinnosti Nařízení města 
Kopřivnice, kterým se stanoví maximální ceny za nucené odtahy silničních motorových vozidel a za 
služby parkovišť určených k jejich střežení vydané usnesením Rady města Kopřivnice č. 976 dne 
30. 1. 2024 pod č. 1/2024 a účinné ode dne 20.02.2024. 
 
 
Elektronicky podepsáno: 

 
Mgr. Bc. Josef Procházka 
tajemník Městského úřadu Kopřivnice 
 
Vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Kopřivnice v souladu s ustanovením § 10 odst. 4 zákona o 
cenách. Potvrzení o vyvěšení a snětí se uvádí samostatně. 



Cenový věstník 11/2025 strana 5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

Vydává: Ministerstvo financí ČR, Letenská 15, 118 10 Praha 1 – Redakce: Johana Brandejská,  
telefon +420 257 043 073, e-mail: Johana.Brandejska@mfcr.cz  

 
 

mailto:Johana.Brandejska@mfcr.cz

	Opatření obecné povahy

